LEI Nº 970 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014.

“AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO SETOR DE
CONTABILIDADE A EFETUAR BAIXA NO PATRIMÔNIO DE BENS INSERVÍVEIS”.

 PAULO ROGÉRIO BRUNELI – Prefeito do Município de Embaúba,

Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER: que a Câmara Municipal
de Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a presente Lei.

Artigo 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, através do Setor de Contabilidade,

devidamente autorizado a efetuar baixa no PATRIMÔNIO de bens inservíveis:

Objeto Mesa Escrever Olivetti MS 98/39
Data da Aquisição 18/01/1993
Nota Fiscal 50639
Fornecedor Catanduva Maq P/Escr Ltda
Processo de Despesa 21/93
Patrimônio Municipal n.º 000023

Objeto Carrinho de Aço p/conta corrente
Data da Aquisição 18/01/1993
Nota Fiscal 50643
Fornecedor Catanduva Maq P/Escr Ltda
Processo de Despesa 23/93
Patrimônio Municipal n.º 000045

Objeto Refrigerador Prosdocimo
Data da Aquisição 05/03/1993
Nota Fiscal 112093
Fornecedor J Mahfuz Moveis Elet Ltda
Processo de Despesa 305/93
Patrimônio Municipal n.º 000169

Objeto Maquina de Escrever Manual Facit
Data da Aquisição 10/11/1993
Nota Fiscal Documento de Doação
Fornecedor Caixa Econômica do Estado de São Paulo
Processo de Despesa Documento de Doação
Patrimônio Municipal n.º 0000295

Objeto Mesa P/Datilografia FMI Imbuia
Data da Aquisição 10/11/1993
Nota Fiscal Documento de Doação
Fornecedor Caixa Econômica do Estado de São Paulo
Processo de Despesa Documento de Doação
Patrimônio Municipal n.º 000300

Objeto Mesa Escrever Olivetti MS 98/39TD
Data da Aquisição 30/11/1993
Nota Fiscal 53107
Fornecedor Catanduva Maq P/Escr Ltda
Processo de Despesa 2075/93
Patrimônio Municipal n.º 000311

Objeto Cadeira Fixa Quadriculada
Data da Aquisição 30/06/1994
Nota Fiscal 000163
Fornecedor Catanduva Maq P/Escr Ltda
Processo de Despesa 1473/94
Patrimônio Municipal n.º 000394

Objeto Condicionador de Ar Springer
Data da Aquisição 31/08/1994
Nota Fiscal 067410
Fornecedor Brasimac S/A Eletrodom

Processo de Despesa 2074/94
Patrimônio Municipal n.º 000449

Objeto Cadeira Fixa Quadriculada
Data da Aquisição 31/01/1996
Nota Fiscal 007152
Fornecedor Catanduva Maq. P/Escr. Ltda
Processo de Despesa 267/96
Patrimônio Municipal n.º 000563

Objeto Grampeador Carbex 226 STD
Data da Aquisição 04/09/1996
Nota Fiscal 910344
Fornecedor Catanduva A.B. & Cia Ltda
Processo de Despesa 2455/96
Patrimônio Municipal n.º 000661

Objeto Microcomputador
Data da Aquisição 10/10/1996
Nota Fiscal 001554
Fornecedor Precisão Informática Ltda
Processo de Despesa 2761/96
Patrimônio Municipal n.º 000662

Objeto Refletor 15.000 Lux
Data da Aquisição 20/01/1998
Nota Fiscal 000781
Fornecedor Paulo Cesar Fleury de Oliveira
Processo de Despesa Empenho 103/98
Patrimônio Municipal n.º 000809

Objeto Ventilador Teto Harley C/Vel 3 Pas-NY
Data da Aquisição 21/01/1998
Nota Fiscal 0003693
Fornecedor Ind.Com.Vent.J.W.Novelli Ltda
Processo de Despesa Empenho 116/98
Patrimônio Municipal n.º 000814

Objeto HP Deskjet 692C
Data da Aquisição 27/04/1998
Nota Fiscal 003.483
Fornecedor Romar Com. De Comput. Ltda
Processo de Despesa Empenho 904/98
Patrimônio Municipal n.º 000862

Objeto Condicionador de Ar Springer – 220V
Data da Aquisição 13/08/1998
Nota Fiscal 18465
Fornecedor Magati & Cia. Ltda.
Processo de Despesa Empenho 1709/98
Patrimônio Municipal n.º 000879

Objeto Microcomputador 300MHZ.32Ram.3.1G.Mod.56600
Data da Aquisição 28/01/1998
Nota Fiscal 003408
Fornecedor Protec-Informática de Olímpia Ltda
Processo de Despesa Empenho 182/98
Patrimônio Municipal n.º 000896

Objeto Microcomputador 233MHZ.Completo
Data da Aquisição 14/12/1999
Nota Fiscal 005439
Fornecedor Protec.Informática de Olímpia Ltda
Processo de Despesa Empenho 2868/99
Patrimônio Municipal n.º 000961

Objeto Aparelho Foto
Data da Aquisição 14/02/2000
Nota Fiscal 01244
Fornecedor Paulo Cesar Fleury de Oliveira
Processo de Despesa Empenho 332/00
Patrimônio Municipal n.º 000976

Objeto Saboneteira Dosad.P/Refil 800ML.Columbus
Data da Aquisição 26/04/2000
Nota Fiscal 009092
Fornecedor Distrib. Prod. Limpeza Ltda
Processo de Despesa Empenho 1160/00
Patrimônio Municipal n.º 000996

Objeto Saboneteira Dosad.P/Refil 800ML.Columbus
Data da Aquisição 26/04/2000
Nota Fiscal 009092
Fornecedor Distrib. Prod. Limpeza Ltda
Processo de Despesa Empenho 1160/00
Patrimônio Municipal n.º 000997

Objeto

Saboneteira Dosad.P/Refil 800ML.Columbus

Data da Aquisição 26/04/2000
Nota Fiscal 009092
Fornecedor Distrib. Prod. Limpeza Ltda
Processo de Despesa Empenho 1160/00
Patrimônio Municipal n.º 000998

Objeto Toalheiro Interfolha Metal BCO-Aurimar
Data da Aquisição 26/04/2000
Nota Fiscal 009092
Fornecedor Distrib. Prod. Limpeza Ltda
Processo de Despesa Empenho 1160/00
Patrimônio Municipal n.º 000999

Objeto Toalheiro Interfolha Metal BCO-Aurimar
Data da Aquisição 26/04/2000
Nota Fiscal 009092
Fornecedor Distrib. Prod. Limpeza Ltda
Processo de Despesa Empenho 1160/00
Patrimônio Municipal n.º 001000

Objeto

Toalheiro Interfolha Metal BCO-Aurimar

Data da Aquisição 26/04/2000
Nota Fiscal 009092
Fornecedor Distrib. Prod. Limpeza Ltda
Processo de Despesa Empenho 1160/00
Patrimônio Municipal n.º 001001

Objeto Toalheiro Interfolha Metal BCO-Aurimar
Data da Aquisição 26/04/2000
Nota Fiscal 009092
Fornecedor Distrib. Prod. Limpeza Ltda

Processo de Despesa Empenho 1160/00
Patrimônio Municipal n.º 001002

Objeto Maq.Enxtrat. Fresh’N Squeeze
Data da Aquisição 03/07/2000
Nota Fiscal 047.447
Fornecedor FMC do Brasil-Ind. e Com. S.A.
Processo de Despesa Empenho
Patrimônio Municipal n.º 001050

Objeto Maq.Enxtrat. Fresh’N Squeeze
Data da Aquisição 08/11/2000
Nota Fiscal 050.336
Fornecedor FMC do Brasil-Ind. e Com. S.A.
Processo de Despesa Empenho 3057/00
Patrimônio Municipal n.º 001056

Objeto

Armário de Aço PA 80-Frito

Data da Aquisição 01/02/2001
Nota Fiscal 17.057
Fornecedor Romão-Catanduva Maq.Esc. Ltda
Processo de Despesa Empenho 208/01
Patrimônio Municipal n.º 001078

Objeto Comput. Completo-16MB 750 MHZ+Video+T+Mou
Data da Aquisição 27/12/2001
Nota Fiscal 012070
Fornecedor Protec Informática de Oliveira Ltda
Processo de Despesa Empenho 3439/01
Patrimônio Municipal n.º 001104

Objeto Micr.PLMAE810DATXPRC1.6GHME128DR1.44MB
Data da Aquisição 05/03/2004
Nota Fiscal 018387
Fornecedor Protec Informática de Oliveira Ltda
Processo de Despesa Empenho 432/04
Patrimônio Municipal n.º 001181

Objeto Comp.Compl.Pentium MMX233MHS.C/MON.E TEC
Data da Aquisição 30/12/2004
Nota Fiscal Documento de Doação
Fornecedor Comunidade de Embaúba
Processo de Despesa Documento de Doação
Patrimônio Municipal n.º 001211

Objeto

Impressora Lexmark Z 32

Data da Aquisição 30/12/2004
Nota Fiscal Documento de Doação
Fornecedor Comunidade de Embaúba
Processo de Despesa Documento de Doação
Patrimônio Municipal n.º 001212

Objeto Cadeira Giratória Secretaria Cinza
Data da Aquisição 28/04/2005
Nota Fiscal 21638
Fornecedor Protec Informática de Oliveira Ltda
Processo de Despesa Empenho
Patrimônio Municipal n.º 001253

Objeto Radio Grav.RG-96X 8W CD-R/RW CR PRA 81V

Data da Aquisição 11/08/2005
Nota Fiscal 3652
Fornecedor Globex Utilidade S/A
Processo de Despesa Empenho 1951/05
Patrimônio Municipal n.º 001287

Objeto Aparelho Som Magnavoks
Data da Aquisição 23/03/2007
Nota Fiscal 178
Fornecedor Tecno Sat-Com.Ele.Elets.Ltda ME
Processo de Despesa Empenho 898/07
Patrimônio Municipal n.º 001562

Objeto Suporte p/Soro Fixo Esmaltado
Data da Aquisição 06/06/2007
Nota Fiscal 10206
Fornecedor Dental Cir.Prodonlife Lt. EPP
Processo de Despesa Empenho 1823/07
Patrimônio Municipal n.º 001572

Objeto Pentium III450MHZ.4GB.64MB
Data da Aquisição 31/12/2007
Nota Fiscal Doação N. 3185
Fornecedor Caixa Econômica Federal Sup.Tecnlg.Bauru
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001603

Objeto Pentium III450MHZ.4GB.Sem.Men.
Data da Aquisição 31/12/2007
Nota Fiscal Doação N. 3185
Fornecedor Caixa Econômica Federal Sup.Tecnlg.Bauru
Processo de Despesa Doação
Patrimônio Municipal n.º 001605

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. e Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001811

Objeto

Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin

Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001813

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001814

Objeto

Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin

Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09

Patrimônio Municipal n.º 001816

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001817

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001819

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001821

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001823

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001824

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001828

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001830

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001831

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009

Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001834

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001836

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001837

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001839

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001841

Objeto

Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin

Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001842

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001843

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001844

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001845

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001846

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001847

Objeto Poltrona Vanny-C/Braço Dolfin
Data da Aquisição 05/02/2009
Nota Fiscal 4255
Fornecedor Shini Ind. Com. Plats. Ltda. EPP
Processo de Despesa Empenho 412/09
Patrimônio Municipal n.º 001849

Objeto Mesa Formica Esc. Juv.
Data da Aquisição 29/01/2010
Nota Fiscal 29180
Fornecedor Cat. Maqs.P/Escrt.Ltda
Processo de Despesa Empenho 363/10
Patrimônio Municipal n.º 001916

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão suportadas
por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua  publicação,  revogada  as
 disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em 03 de

dezembro de 2014.

 Arquivada, registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura do Município de

Embaúba/SP, em 03 de dezembro de 2014.